СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРЕМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
             ________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

От 27 ноября 2024 года             №205/4

     О внесении изменений в решение
Совета депутатов Кременского сельского поселения
 от 23.12.2014 года № 67/2 «О принятии Регламента
Совета депутатов Кременского сельского поселения»

        На основании протеста прокуратуры Клетского района от 11.11.2024 г. №7-32-2024, в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 15.05.2024 г. №99-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации»  и Уставом Кременского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области, Совет депутатов Кременского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Абзац 2 п. 2 ст. 6 Регламента Совета депутатов Кременского сельского поселения, утвержденного решением Совета депутатов Кременского сельского поселения от 23.12.2014 года № 67/2, изложить в следующей редакции:
«Полномочия депутата прекращаются досрочно в соответствии с Уставом Кременского сельского поселения и в случае приобретения им статуса иностранного агента»
     2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Глава Кременского
сельского  поселения:                                                                    В. В. Уткин
[bookmark: _GoBack]